
ui
 l

o

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
dle zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech ÚSC, glOa a následujících

1. Město Vítkov.
se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, 
zastoupené starostou města Ing. Pavlem Šmolkou.
IČO: 00300870
č. ú: 9005-1526821/0100. KB a.s., pobočka Vítkov 
na straně jedné jako „poskytovatel"

a

2. Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
se sídlem Komenského 754, 749 01 Vítkov.
zastoupená ředitelem Mgr. Miroslavem Bučánkem 
IČO: 69987181
na straně druhé jako „příjemce"

uzavírají tuto smlouvu na základě usnesení Zastupitelstva města Vítkova.

I.

Poskytovatel poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc (dále NFV) v celkové výši 500.000, — Kč, tj. slovy 
pětset tisíc korun českých. Tato návratná finanční výpomoc bude poskytnuta formou bankovního převodu z KB, 
a.s.. na účet příjemce v termínu do 30.6.2023. Nezbytnou podmínkou poskytnutí NFV je předložení schváleného 
projektu v rámci Výzvy č.5/2022 „Přírodní zahrady" Ministerstva životního prostředí.

Účel nefinanční výpomoci je:

Neinvestiční ve výši 250.000.00 Kč
Investiční ve výši 250.000,00 Kč

II.
1) Příjemce NFV výpomoc přijímá a zavazuje se ji použít výhradně a bezprostředně napředfinancováni projektu v 

rámci výzvy č. 5/2022 s názvem „Přírodní zuli rody" Ministerstvo životního prostředí v rámci Národního 
programu „Životniprostředí“ .

) Časové vymezení (časová použitelnost) pro dosaženi účelu NFV je do 31.12.2024
) Příjemce se zavazuje návratnou finanční výpomoc vrátit do jednoho měsíci po obdržení dotace od poskytovatele, 

nejpozději do 3 1.12.2025.
4) Při neoprávněném použiti peněžních prostředku podle § 22 odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 písm. c) 

anebo při zadržení peněžních prostředku podle § 22 odstavce 3 zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení 
rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředku.

5) Při neoprávněném použití peněžních prostředku podle g 22 odstavce 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředku.

III.
1) Příjemce je povinen strpět veřejnosprávni kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole 

v platném znění a poskytnout potřebnou součinnost při předložení dokladů v nezbytném rozsahu pro provedení 
kontroly.

2) Příjemce bere na vědomí možnost zveřejnění svých osobních údajů podle g 8b zákona č. 106/1999 Sb.. o 
svobodném přístupu k informacím, anebo podle g lOd zákona č. 2502000 Sb. Nad rámec toho souhlasí příjemce 
se zveřejněním svého jména/názvu, města bvdlištč/sídla a výše poskytnuté návratné finanční výpomoci pro účely 
poskytovatelova informování veřejnosti o transparentnosti svého hospodaření přiměřeným způsobem.

3) Příjemce NFV právnická osoba se zavazuje v případě její přeměny nebo zrušeni s likvidací okamžitě navrátit 
prostředky v plné výši, které jí byly posky tnuty'. V opačném případě se bude jednat o neoprávněné zadrženi 
prostředků podle §22 odstavce 3 zákona č. 250/2000 Sb.



I V .
Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž příjemce obdrží jedno vyhotovení a poskytovatel dvč 
vyhotovení.

V .
Účastnici smlouvy po jejím přečteni prohlašuji, že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni či za jinak jednostranné nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuji účastnici své vlastnoruční 
podpisy.

Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Vítkova č. 1561/27 dne 14. 9. 2022.

ve Vítkové dne 21 4 . ?p ?£ ve Vítkově dne ....?? :.3

^mg. Pavel Šmolka 

za poskytovatele

Základní škole a gymnázium i/iikov, 
pflspěvkuvž organi/ace 

IC:S83 071 B1 DlC; CZ699 B71B1
- i-

Mgr. Miroslav Bučánek 

za příjemce


